
Boletim de Serviço MPU-  Ano XVIIII -  nº 02 –  Fevereiro de 2014. 
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu. 

97

MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve: 
1. Dispensar a servidora ANGÉLICA DE OLIVEIRA DIAS, ocupante do cargo de Técnico do MPU - Apoio 

Administrativo – Administração, matrícula 23330, do encargo de substituto eventual da Chefe do Núcleo de Projetos e Pesquisas, FC-
3, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

2. Designar a servidora MARISPERC DE SOUSA LIMA ARAÚJO SÁ, ocupante do cargo de Técnico do MPU 
- Apoio Administrativo – Administração, matrícula 4938, para o encargo de substituto eventual da Chefe do Núcleo de Projetos e 
Pesquisas, FC-3, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

 
Portaria nº 14 de 13 de fevereiro de 2014. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do 
MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve: 

Designar a servidora MIRELA DE PINHO ALVES, matrícula nº 24180, ocupante do cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para responder, no período de 24/02/2014 a 03/03/2014, pela Chefia da Divisão 
de Apoio Pedagógico, CC-2, da Escola Superior do Ministério Público da União, por motivo de férias da titular e do substituto. 

 
Portaria nº 17, de 17 de fevereiro de 2014 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 7º do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013, 
resolve: 

Art. 1º Designar o servidor DANIEL HERMES ROSA PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico de Apoio 
Especializado/Transporte, matrícula 17426, para exercer o encargo de Chefe do Serviço de Transporte, vinculado à Divisão de 
Logística da Escola Superior do Ministério Público da União. 

Art. 2º Designar o servidor JACKSON DE ABREU VIEIRA, ocupante do cargo de Técnico de Apoio 
Especializado/Transporte, matrícula 17429, para exercer o encargo de Chefe Substituto do Serviço de Transporte, vinculado à Divisão 
de Logística da Escola Superior do Ministério Público da União. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Portaria nº 18 de 19 de fevereiro de 2014 
 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro 
de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve: 

Art. 1º Designar o servidor DANIEL HERMES ROSA PEREIRA, matrícula nº 17.426-2, para controlar e 
fiscalizar a execução do contrato a seguir enunciado: 

Contratada: PETRONORTE COMBUSTÍVEIS LTDA 
Contrato: 06/2014 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (gasolina comum, oléo diesel comum, óleo 

diesel s10 , etanol) com vistas a atender a frota de veículos oficiais da esmpu. 
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pelo servidor 

JACKSON DE ABREU VIEIRA, matrícula nº 17.429-7. 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Portaria nº 19, de 21 de fevereiro de 2014. 
 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do 
MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve: 

1. Dispensar o servidor RODRIGO PINA MEDEIROS, ocupante do cargo de Técnico do MPU - Apoio 
Administrativo – Administração, matrícula 16250, do encargo de substituto eventual da Chefe do Núcleo de Diárias, Passagens e 
Pessoal, FC-3, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

2. Designar a servidora FLÁVIA SILVA AZEVEDO, ocupante do cargo de Técnico do MPU - Apoio 
Administrativo – Administração, matrícula 17535, para o encargo de substituto eventual da Chefe do Núcleo de Diárias, Passagens e 
Pessoal, FC-3, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

 
CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA 

Diretor-Geral 
 


